
   

      

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE N°  565   DEL 26/07/2016 

 

 

 

Oggetto: Acquisizione della fornitura di cateteri vari   da destinare alle UU.OO. di Ematologia e 

Rianimazione della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

                                               Autorizzazione a contrarre ed approvazione documentazione di gara 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

 

In virtù della delega conferita con la Deliberazione n° 508 del 30/12/2015 “Individuazione delle 

attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla 

Linea Intermedia. Parziale modifica delle Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n. 

21 del 4.02.2015”; 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 giugno 1999, 

n. 229 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio sanitario 

nazionale, a norma dell’articolo 1 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del servizio 

sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

  

VISTA        la  nota    prot.  3362  ,  parte   integrante   e   sostanziale   del    presente              

                                      provvedimento, pervenuta dal Servizio   Farmacia   con allegata la nota  

                                      dell’ U . O . C  di  Rianimazione del  P.O. SS. Annunziata dell’Azienda     

                                      Ospedaliero   Universitaria  di   Sassari ,  nelle  le  quali  si  manifesta  la   

                                      necessità   urgente   di   acquisire   la   fornitura del materiale Bard sotto 



   

      

                                      descritto, “ in  attesa  dell’ espletamento  della  procedura relativa al service 

                                       per  il  materiale  in  oggetto, e  alfine  di  evitare  l’interruzione dell’attività 

                                       assistenziale :” 

 N° 20 Groshong Midline, 4 Fr 18 Ga. Cod. 7715335CE 

 N° 10 PowerPicc Solo 2,4 Fr SL. Cod. 6194118 

 N°10 Catetere Groshong Nxt Picc singolo lume, 4 Fr . Cod. 

7617405CE  

 
                                         distribuiti dalla Ditta Medical SpA concessionaria esclusiva Bard Linea   

                                         Accessori Vascolari; 

 

VISTA           le note prot. 3362 - 7479, parte integrante e sostanziale   del    presente              

                                         provvedimento,  pervenute   dal    Servizio    Farmacia    e   dall’ U.O.   

                                         Ematologia  dell’ Azienda  Ospedaliero Universitaria  di  Sassari, nelle   

                                         le quali si manifesta la  necessità di acquisire la fornitura del materiale 

                                         Bard sottodescritto, “in attesa dell’espletamento della procedura relativa  

                                            al  service  per  il  materiale  in  oggetto,  e alfine di evitare  l’interruzione 

                                             dell’attività assistenziale :” 

 N° 20 Groshong Midline, 4 Fr 18 Ga. Cod. 7715335CE 

 N° 10 PowerPicc Solo 2,4 Fr SL. Cod. 6194118 

 N° 10 Catetere Groshong Nxt Picc singolo lume, 4 Fr . Cod. 

7617405CE  

 N° 20  Power Groshong s fr 5- Lung. 45 cm singolo lume - Velocità 

flusso per  gravità 1737- Volume di riempimento 0.59 Cod. 6818518 

 N°15 ce pill groshong NXT clearyue bilume Cod. 7827505 CE 
 

CONSIDERATO        che l’indicazione di tale materiale è derivata dalle seguenti motivazioni: 

   -  Ematologia: esiste una fornitura in service in scadenza, attivata con   una 
procedura ai sensi dell’art.57 comma 2 lett b) del vecchio Codice degli appalti 
(Dlgs163/2006) 

 - Rianimazione P.O. SS Annunziata tali materiale sono indicati nella  delibera 
ASL n. 792/2015 come necessari per l’avvio dell’attività del Picc Team 
dedicato all’impianto e alla gestione degli accessi venosi centrali in via 
sperimentale per l’U.O.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. di Sassari; 

PREMESSO      che si rende necessario provvedere all’acquisto di cui al punto precedente al 

fine di soddisfare l’esigenza rappresentata;  

 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs 50/2016, secondo il quale prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 

gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

CONSIDERATO       che, ricorrendo le condizioni di cui all’art. 63,comma 2, lettera b  del D.lgs 

50/2016 , secondo il quale quando i lavori, le forniture o i servizi possono 

essere forniti unicamente da un determinato operatore economico, e che,  

pertanto, si può procedere con procedura di gara ad amministrazione diretta 



   

      

alla ditta Medical S.p.A., concessionaria esclusiva Bard Linea  Accessori 

Vascolari,come richiesto dal Servizio utilizzatore; 

 

RITENUTO       che  l’importo  presunto  della  fornitura ammonta ad € 22.000,00, iva al  

                                      4% esclusa; 

 

RITENUTO       di  invitare  a  presentare  la  propria  migliore  offerta  la  ditta  Medical  

                                       S.p.A.  distributrice per la ditta Bard  dei prodotti medici richiesti;  

 

VISTA      tutta la documentazione predisposta per la gara in oggetto; 

 

   D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

di attivare la  procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 del D.lgs. n. 50/2016, in affidamento diretto 

alla Ditta Medical S.p.A .,   per  la  fornitura  di : 

 

 N° 20 Groshong Midline, 4 Fr 18 Ga. Cod. 7715335CE 

 N° 10 PowerPicc Solo 2,4 Fr SL. Cod. 6194118 

 N° 10 Catetere Groshong Nxt Picc singolo lume, 4 Fr . Cod. 

7617405CE  

 N°20   Power Groshong s fr 5- Lung. 45 cm singolo lume - Velocità 

flusso per  gravità 1737- Volume di riempimento 0.59 Cod. 6818518 

 N°15 ce pill Ggroshong NXT clearyue bilume Cod. 7827505 CE 

 
 

di dare atto che il valore complessivo della fornitura a base d’asta è pari ad  euro € 22.000,00,  (iva 

esclusa); 

 

di dare atto di dare atto che eventuali operatori economici interessati  potranno presentare istanza 

motivata di opposizione all’affidamento di cui sopra, entro e non oltre 6 giorni dalla data di adozione 

del presente provvedimento, al seguente indirizzo PEC: servizio.acquisti@pec.aou.ss.it; 

 

di approvare la documentazione  che ancorché non allegata costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 

di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile in quanto l’impegno di spesa 

sarà assunto con successivo atto di aggiudicazione definitiva. 

 

 

 

 

 

mailto:servizio.acquisti@pec.aou.ss.it


   

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

f.to  Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 

Nome Struttura            SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas                 ______________________ 

 

Sigla P.O.                      Dott.ssa Vittoria Carta              _______________________ 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa corrispondenza dei conti di costo del 

sistema budgetario autorizzato  

 
 

Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  26/07/2016  per la 

durata di quindici giorni. 

 

 


